
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2023 г. 45- 1

Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Донецкой Народной Республики межбюджетных трансфертов из бюджета
Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьями 15, 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2023 году бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Донецкой
Народной Республики межбюджетных трансфертов из бюджета Донецкой
Народной Республики (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства



УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 22 июня 2023 г. 45-1

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2023 ГОДУ БЮДЖЕТУ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления из бюджета
Донецкой Народной Республики в 2023 году бюджету Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики
(далее-Территориальный фонд) межбюджетных трансфертов.

Территориальному фонду
предоставляются Министерством финансов Донецкой Народной Республики
(далее - Министерство финансов), которому в установленном порядке как
получателю бюджетных средств доводятся лимиты бюджетных обязательств
на предоставление межбюджетных трансфертов.

3. Межбюджетные трансферты перечисляются Министерством финансов
после предоставления Территориальным фондом заявки на выделение
межбюджетного трансферта, сформированной в произвольной форме.

4. Межбюджетные трансферты перечисляются Министерством финансов
Территориальному фонду без заключения соглашения о предоставлении
из бюджета Донецкой Народной Республики межбюджетного трансферта
на цели и в размере, установленные Законом Донецкой Народной Республики
«О бюджете Донецкой Народной Республики на 2023 год», Законом Донецкой
Народной Республики «О бюджете Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Донецкой Народной Республики на 2023 год».

5. Территориальный фонд ежеквартально, начиная с отчета за второй
квартал 2023 года, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
представляет в Министерство финансов Отчет о расходах, источником
финансового обеспечения которых являются средства межбюджетного
трансферта бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Донецкой Народной Республики согласно Приложению
к настоящему Порядку.

6. Средства межбюджетных трансфертов, не использованные
Территориальным фондом по состоянию на 1 января 2024 года, подлежат
возврату в бюджет Донецкой Народной Республики.

7. Контроль за использованием Территориальным фондом
межбюджетных трансфертов, а также представление отчетности об
использовании предоставленных межбюджетных трансфертов осуществляются
в соответствии с бюджетным законодательством.

2. Межбюджетные трансферты



2

Приложение
к Порядку предоставления в 2023 году
бюджету Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Донецкой Народной Республики
межбюджетных трансфертов из бюджета
Донецкой Народной Республики

Отчет
о расходах, источником финансового обеспечения которых являются средства
межбюджетных трансфертов бюджету Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Донецкой Народной Республики

Коды
на " 2023 г. Дата

Донецкая Народная РеспубликаНаименование субъекта
Российской Федерации

по ОКТМО

по Сводному
рееструНаименование финансового Министерство финансов Донецкой

органа субъекта Российской Народной Республики
Федерации

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования
Донецкой Народной Республики

по Сводному
реестру

Наименование
территориального фонда
обязательного медицинского
страхования
Наименование
межбюджетного трансферта
Периодичность
Единица измерения:

HP

квартальная
руб. (с точностью до второго
десятичного знака)

по ОКЕИ 384

Движение денежных средств

СуммаНаименование показателя Код строки
1 2 3

Остаток средств межбюджетного трансферта на начало отчетного
финансового года, всего

010

011из них:
подлежит возврату в бюджет субъекта Российской Федерации
Размер межбюджетного трансферта, подлежащий предоставлению
в текущем финансовом году

020

Поступило средств межбюджетного трансферта в отчетном периоде 030
Кассовые расходы, источником финансового обеспечения которых
являются средства межбюджетного трансферта, в отчетном периоде

040

на отчетную дату
Восстановлено средств межбюджетного трансферта, подлежащих
возврату в бюджет субъекта Российской Федерации, всего

050

051в том числе:
использованных в отчетном периоде, всего



3

052из них:
не по целевому назначению
Возвращено (взыскано) в бюджет субъекта Российской Федерации,
всего:

060

061в том числе:
остаток средств межбюджетного трансферта на начало отчетного
финансового года (стр. 011)
восстановленных средств межбюджетного трансферта, подлежащих
перечислению в бюджет субъекта Российской Федерации (стр. 050)

062

063из них:
использованных в отчетном периоде, включая использованных не
по целевому назначению (стр. 051)
Остаток средств межбюджетного трансферта на отчетную дату
(стр.010+стр.030-стр.040+стр.050-стр,060), всего

070

071из них:
подлежит возврату в бюджет субъекта Российской Федерации

Руководитель
(уполномоченное лицо) (фамилия, имя, отчество)(должность) (подпись)

Исполнитель
(фамилия, имя, отчество) (телефон)(должность)

м. п.
20« » г.




